[image: ]

Об установлении границ (черты) населенных пунктов города Талдыкорган Еркинского и Отенайского сельских округов
Решение Талдыкорганского городского маслихата Алматинской области от 5 декабря 2019 года № 338 и постановление акимата города Талдыкорган Алматинской области от 5 декабря 2019 года № 554. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 12 декабря 2019 года № 5328
[bookmark: z7]
      В соответствии с пунктом 5 статьи 108 Земельного кодекса Республики Казахстан от 20 июня 2003 года, подпунктом 4) пункта 1 статьи 6, пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", Талдыкорганский городской маслихат РЕШИЛ и акимат города Талдыкорган ПОСТАНОВИЛ:

      1. Установить границу (черту) Еркинского сельского округа города Талдыкорган в площадях согласно приложению 1 к указанному решению:

      - установить границу (черту) села Еркин общей площадью 741,0 га;

      - установить границу (черту) села 3-е отделение общей площадью 16,0 га.

      2. Установить границу (черту) Отенайского сельского округа города Талдыкорган в площадяхсогласно приложению 2 к указанному решению:

      - установить границу (черту) села Отенай общей площадью 907,0 га;

      - установить границу (черту) села Ынтымак общей площадью 510,0 га;

      - установить границу (черту) села Пригородное общей площадью 22,0 га;

      - установить границу (черту) села Енбек общей площадью 176,0 га;

      - установить границу (черту) села Мойнак общей площадью 127,0 га.

      3. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений города Талдыкорган" (Бершинбеков Р. С.) внести необходимые изменения в земельно-учетную документацию.

      4. Контроль за исполнением настоящего совместного решения и постановления возложить на руководителя аппарата городского маслихата Бигужанова Т. К. и заместителя акима города Байназарова С. А.

      5. Настоящее совместное решение Талдыкорганского городского маслихата и постановление акимата города Талдыкорган вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии Талдыкорганского

      городского маслихата

Ж. Нурлыбаева

      Секретарь Талдыкорганского

      городского маслихата

Т. Ахажан

      Аким города Талдыкорган

Г. Абдраймов

	Приложение № 1 к совместному решению Талдыкорганского городского маслихата от "__" _______ 2019 года № ____ и постановлению акимата города Талдыкорган от "___" ________ 2019 года № ____

 Экспликация земель Еркинскогосельского округа

№

Еркинский сельский округ

Площадь, га

1

село Еркин

741,00

2

3-е отделение

16,00

Всего

757,00

	Приложение № 2 к совместному решению Талдыкорганского городского маслихата от "__" _______ 2019 года № ____ и постановлению акимата города Талдыкорган от "___" ________ 2019 года № ____

 Экспликация земель Отенайскогосельского округа

№

Отенайский сельский округ

Площадь, га

1

село Отенай

907,00

2

село Ынтымак

510,00

3

село Пригородное

22,00

4

село Енбек

176,00

5

село Мойнак

127,00

Всего

1742,00

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14